
 

 

 Rovereto, 25/05/2018 
Prot.n.: det. 2018-22 

 

Il Reggente 

 

- Considerato che nel programma di attività per il 2018 è previsto il progetto inserito nella legge 

103/2006 dal titolo: L’umanesimo dell’educazione alla pace. Maria Dolens e le Nazioni Unite; 

- Vista la delibera del Consiglio di Reggenza n° 3 relativamente alla disposizione concernente 

l’attribuzione della competenza nell’assunzione dell’impegno di spesa; 

- Vista la volontà di accompagnare la Lectio Magistralis in programma, vista la decisione assunta 

dal Reggente per un concerto da tenersi presso la Fondazione, e vista la scelta per il duo pianistico 

Biondi – Brunialti;  

- Vista l’offerta della ditta Arti Grafiche Longo di data (di data 19 aprile 2018),Tipografia Mercurio 

(di data 26 aprile 2018), Grafiche Stile (di data 02/05/2018) ; 

- Vista l’offerta di “Bottega della Musica” per l ’affitto del pianoforte e due servizi di accordatura; 

- Vista l’offerta di Fiori di Zucca per il rinfresco a termine della Lectio Magistralis, e l’impossibilità 

a svolgere il servizio da parte di “Risto 3” (di data 24 maggio) 

- Vista la necessità di ospitare relatori, giornalisti e artisti la notte al termine del concerto  in 

considerazione della convenzione in essere con l’Hotel Leon d’Oro e l’offerta presentata per il 

pernottamento nella notte tra il giorno 25 e il 26 maggio 2018 (di data 23 maggio) 

- Vista l’acquisto dei biglietti ferroviari per i relatori e i giornalisti da parte di Viaggi Tropicana ( di 

data 22 maggio) 

- Vista la tassa di affissione ICA; 

- Vista l’offerta di Foto Paolo Aldi (di data 21/04/2018) e di Fotomoderna Volani  (di data 

03/05/2018) per il servizio fotografico; 

- Visto il rapporto in essere per l’assistenza dell’impianto audio interno ed esterno con la ditta 

Conex; 



 

 

- Vista la necessità di prevedere il pagamento della SIAE per i diritti d’autore e il permesso per 

spettacoli e trattenimenti; 

- Visti gli accordi verbali intercorsi per cui alla Fondazione spetta il pagamento del pranzo agli 

invitati il giorno 25/05/2018 e vista la proposta del Reggente di invitare ad una cena ufficiale S.E. 

Padre Lombardi, le artiste coinvolte e i giornalisti invitati, si procede alla prenotazione del pranzo 

e della cena presso il ristorante Novecento di Rovereto; 

- Vista la disponibilità sull’unità previsionale 14 octies del Bilancio di Previsione 2018 

DETERMINA  

 

- di provvedere all’affidamento a DOC Servizi Soc. Coop, Via L.Pirandello, 37138 VR P.Iva 

02198100238 della messa in scena del concerto pianistico e la realizzazione dello stesso presso la 

Fondazione per un totale di euro 2.100,00  

- di provvedere all’organizzazione dell’iniziativa concernente, affidando alla tipografia Arti Grafiche 

Longo, con sede a Via del Garda 48 38068 Rovereto –TN- P.IVA e Cod. Fiscale 019568300226, la 

progettazione grafica e la stampa di manifesti e volantini per un corrispettivo di euro 368,07;  

- di provvedere all’affitto di n.1 pianoforte presso “Bottega della Musica” per un corrispettivo di euro 

610,00;  

- di affidare il servizio di catering e rinfresco a “Fior di Zucca” Piazza del Suffragio, 12 38068 Rovereto, 

(TN) P.Iva 01836910222 per una spesa massima prevista in euro 610,00 . 

- di procedere alla prenotazione di n. 4 camere Classic per una notte per un totale di euro 314,00 

comprensiva anche dell’imposta provinciale di soggiorno presso l’Hotel Leon d’Oro, Via Tacchi 2 -

38068 Rovereto (TN) P.Iva: 00322920224; 

-  di affidare a “Agenzia Viaggi Tropicana s.r.l. in Via Garibaldi 77-79, Rovereto (TN) P.iva 

01021210222 l’acquisto dei titoli di viaggio ferroviari per relatori e i giornalisti   per un corrispettivo di 

Euro 247,95; 

- di imputare la spesa di euro 45,00 per la tassa di affissione (ICA); 



 

 

- di affidare il servizio fotografico previsto a Foto Paolo Aldi con sede in Via Romani 12/c 38060 Nomi 

(TN) PI 02379460229  C.F.: LDAPLA55T20H612M per un corrispettivo totale di euro 566,57; 

- di affidare alla ditta Conex, Via dei Muredei, 66 38122 Trento P.IVA 00676260227 la gestione 

dell’impianto audio per la giornata e di imputa la spesa di 117,12 euro per l’assistenza allo stesso;  

- di prevedere una spesa di massimo euro 300,00 per il permesso SIAE all’unità periferica di Rovereto;  

- di prevedere una spesa di massimo euro 400,00 per il pranzo e per la cena presso l’Hotel Rovereto, 

38068 Rovereto (TN) P.iva 01026160224 

- di imputare una spesa massima per l’iniziativa di euro 5.700,00 all’unità previsionale 14 octies del 

bilancio di previsione 2018 

 

 

         Il Reggente 

              Sen. Prof. Alberto Robol 

 

 


